ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27  ноября  2020 года                    г. Москва             № 10 – 8

Об изменении сроков

проведения смотра-конкурса

МГО Профсоюза на звание

«Лучший уполномоченный

по охране труда   Профсоюза»

В соответствии с Постановлением Президиума МГО Профсоюза  от

21.12.2018 года № 46-1, в целях повышения эффективности и

совершенствования форм и методов работы уполномоченных (доверенных)

лиц по охране труда профсоюзных организаций  по защите прав членов

Профсоюза,  в профсоюзных организациях учреждений среднего и высшего

профессионального образования в 2019-2020 учебном году был объявлен

смотр-конкурс на звание «Лучший уполномоченный по охране труда

Профсоюза». Однако, в связи с неблагоприятной санитарно-

эпидемиологической обстановкой проведение конкурса было затруднено.

Учитывая вышеизложенное,

 Президиум Комитета Московской городской организации

Профсоюза постановляет:

 1. Перенести сроки проведения смотра - конкурса МГО Профсоюза

среди учреждений профессионального образования на звание «Лучший

уполномоченный по охране труда Профсоюза» на  2020 -2021 учебный год.

2. Технической инспекции труда аппарата МГО Профсоюза (Тельный

В.А.):

2.1  Итоги третьего этапа смотра – конкурса за 2020-2021 учебный год

подвести в ноябре 2021 года.

2.2. Подготовить вопрос на президиум Комитета МГО Профсоюза «Об

опыте совместной работы ППО и работодателя по организации работы по

охране труда по итогам смотра конкурса на звание «Лучший

уполномоченный по охране труда  Профсоюза».

2.3. Довести данное Постановление до сведения всех председателей

первичных профсоюзных организаций профессионального образования

города Москвы.

3. Снять с контроля Постановление Президиума Комитета МГО

Профсоюза от 21 декабря  2018 года № 46-1 в связи с выходом

постановления от 27 ноября  2020г.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя МГО Профсоюза Гужевкина К.С.

Председатель МГО Профсоюза                                           М.А. Иванова